[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

 Кузнечнинское городское поселение
 муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 07»   ноября   2017 года  №161____

 Во исполнение полномочий органа местного самоуправления в области жилищных отношений, предусмотренных пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Областным законом Ленинградской области от 02.07.2013 №49-оз «О муниципальном жилищном контроле на территории Ленинградской области и взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора Ленинградской области», в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2015 №306-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации от 13.12.2013 №181, следующие изменения:
1) абзац первый подпункта 1 пункта 1.5.2. изложить в следующей редакции:

«запрашивать и получают на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации;
2) подпункт 6) пункта 1.5.3. изложить в следующей редакции:

«знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина либо их уполномоченного представителя с информацией и документами, относящимися к предмету проверки, а также с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;";
3) подпункт 11) пункта 1.5.3. дополнить следующими положениями:

         «Не допускается требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, до начала проверки.

          Не допускается требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень.»;
4) пункт 2.2.1 дополнить следующим положением:
«В случае необходимости при проведении проверки получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.".
2. Опубликовать данное Постановление на сайте сетевого издания СМИ Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) www.lenoblinform.ru и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.kuznechnoe.lenobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район
Ленинградской области                                                                                            Г.А. Галич

Лысцева Т.В. (81379) 98-242
разослано: дело - 2, МЖК - 1
О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области